
REPUBLICA DEL ECUADOR 
. 

RPERINTENDENCIA DE COMPASIAS _ 

RESOLICION AY oe o A 1855 % 
JOSE MARÍA BORJA GALLEGOS  - 
INTENDENTE DE COMPASIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO:  .. a 

cue €l 29 de agosto de 1330 se na otorgado ante: er. Notario gexto. 
del cantón Quito la escritura pública de constitución de. “GRAN. SOLO 
ADIOS GRAN. CIA. LTVA 0; 

í 

QuE e) señor doctor Pedro Fernando Arturo Herrera na sálicigadoj: 
la aprobación de la indicada escritura poblíca, -acmujo. pacta: pa 0 
presentado trey coplas certificadas de la misma; 

a 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada 
de la Intervencia de Derecho Societario, mocdíante memorando .1490.1.2.1. 
125 de ¿u ue noviembre de 1990, hm esitido informe fáxplable pár. 
la contimacion del trámite, una vez que considera” tes. ha 
cueplimiento a los requisitos legales respectivos; a 

NN 8 

Úo EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N ADH-63285 de 27 de septiembre de 130%. ratificada por Resolución 

, WN ADM-366934 de 23 de febrero de 19905 4 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de “GRAN GOLPO ANDINO GRANGOULE 

CIA. LTOA.*, con domicilio en la ciudaá de Quito con un capital social 
de 5/.2'000.006,00, dividido en 2.000 participaciones de S/.1.000,00 
cada una, de conformidad con los términos constantes en la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circu- 
lación en la ciudad de Quito. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.— DISPONER que el Notario Sexto del cantón Quito, 

tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación: . 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: aj inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en 

* la Ley de Registro y en el Artículo 33 del Oódigo de Comercio. 

. CUMPLIDO. - Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, 
en Quito, a 

' 4 DIC. 1990 

 



Con “y echa queda inscrita la pre- 

lución bajo el No 

del Registro Mercantil tomo... ez Se 

dá así cumplimiento a lo dispuesto 

sente 

en la misma, de corforridid a lo 

establecido en «1 Decr to 733 d: 22 

de agosto de 195, publicado <n «l 

Regwiro Of 378 de 29 d.- agosto    
   del mismo 

p


